bra, incisa à communi non abhorrere sermo-  
 ne animadvertunt, atque idcirco Orationes  
 id genus fabricare, rem curvis nullo negotio  
 obviam statim pronuntiant: artificium tam  
 eximium, quod ipsi ne agnoscunt quidem,  
 molli à se brachio vincendum, ne dum imi-  
 tatione reddendum existimant. contra verò  
 insignem, luculentamque Concionem texe-  
 re, atque expolire, nihil aliud demum esse  
 sanciant, quam latè fuso stylo res utcumque  
 coherentes perstringere, multam peregrinæ  
 eruditionis vim, variam Historiarum sil-  
 vam, sublimes doctrinarum absonarum a-  
 pices, levium acuminum innumera myste-  
 ria, quanquam importuna, atque inepta, in  
 fascem cogere, ac perturbatè colligare. Hoc  
 Orationis artificium arduum, atque abstrusū  
 vocant; Ciceronianum autem dilutum fer-  
 mē, ac puerile; quā nullant etiam jacere cu-  
 ius in trivio, & vel tironibus in propatulo. **A**  
 Sed nimirum, quod hisce lepidis hominibus **B**  
 tam proclive videtur, atque illaboratum, ni-  
 hil est, ut prudenter olim ipsemet eloquentiæ  
 Rex Tullius providit, experiēti minus. Ni-  
 hil enim, nihil planè usu ipso tam scopulosum  
 accidit, nihil tam asperum, quàm ad Tullia-  
 num præscriptum sive Orationem, sive Con-  
 cionem ekicubrare. Ciceronem imitando  
 consequi, aut adumbrare, res imperitis vide-  
 tur expedita, & facilis. at manum operi ad-  
 moventium vel giganteos delassat humeros, **C**  
 ac lacertos. Arcanum illud reconditumque  
 artificium, illa tā multis inexplorata textura,  
 M stylus

stylus ille splendidissimus, opus majus omnino est, quam ut in humilis ingenij cadat angustias ( Vos enim jam appello, O ingenij, quo caretis, inanes jactatores ) est aliquid prorsus divinius, quam vos tantâ sollertia inopiâ, atque imbecillitate, ut vidimus, comprehendere valeatis. Huic celo tam vasto

**D** sustinendo ne Atlantæi quidem humeri, ne

**E** dum Pygmæorum, pumilionumque fluxi, atque enerves, hoc est, vestri, pares esse queunt. Non est, non est vestrarum virium, mihi credite, Ciceronis stylum, artemve exprimere. Fidem monenti detrahitis? Agite, periculum facite. Mentiar, nisi vos omnis conatus vel in principio extemplo fefellerit. Quando enim vobis Ciceroniani styli, vel eloquentiæ quicquam suboluit? Si Tulliani artificij, vel operis aliquid vultis effingere, aut sapere: Tullius ipse totus à capite vobis retractandus est.

**G** quid retractandus, dico? imò nunc primùm fortasse lustrandus, nunc primùm accurate perlegendus. in cuius sanè voluminibus compluribus quum multa vobis observanda sunt, tum inusitata in primis textura retexenda, figurarum vis expendenda, dicendi formula, amplificationum nervi, morum, affectumque